J.P. MORGAN GRUPO FINANCERO S.A. DE C.V.

Indice de capitalizacién

*(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

Correspondiente a Banco J.P Morgan S.A.

REQUERIMIENTOS DE CAPITAL

Requerimiento por riesgos de mercado
Requerimiento por riesgos de crédito

Requerimientos de Capital por Riesgo
Operacional

Requerimientos Totales

1,718

3,973

830

6,521

COMPUTO

Requerimiento de Capital
Capital Neto
Capital Basico

Capital Complementario

Sobrante o (Faltante) de capital

6,521

35,954
35,954

29,433

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado

Activos en Riesgos de Crédito

Activos por Riesgo Operacional

Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior

Activos en Riesgo Totales

21,479

49,661

10,372

81,512

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total

Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito

Capital Neto / Activos en Riesgo Totales

Capital Béasico / Capital Requerido Total

Capital Basico / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales

Capital Fundamental (en exceso al minimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales
Requerimiento de Capital Total / Capital Basico

ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional
sin considerar la octava transitoria

5.51%

72.40%

44.11%

5.51%

44.11%

4.50%

37.10%

0.18%

44.11%

CALIFICACION CREDITICIA

Largo plazo
Standard and Poor’s mMxAAA
Fitch AAA(mex)

*En revision por Banco de México con cifras al 30 de junio de 2025 pendiente de autorizacién.

Corto plazo
mxA-1+
F1+(mex)



J.P. MORGAN GRUPO FINANCERO S.A. DE C.V.

Indice de capitalizacién

*(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

Correspondiente a J.P Morgan Casa de Bolsa S.A de C.V.

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado
Activos en Riesgos de Crédito
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior
Activos por Riesgo Operacional
Activos Equivalentes por Requerimiento Adicional
Activos en Riesgo Totales
COMPUTO
Requerimiento de Capital
Capital Global

Sobrante o (Faltante) de capital

143

108

286

23

2,742

2,719

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales
Capital Basico / Capital Requerido Total

Capital Basico / Activos en Riesgo Totales

* Cifras autorizadas por Banco de México con cifras al 30 de Junio de 2025.

119.72%

2,536.14%

957.73%

119.72%

957.73%
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